
Bücherei

Hier finden Sie eine aktuelle Liste unserer Partnerbetriebe aus dem Sport-, Kultur- und 
Freizeitbereich. Bei unseren Partnerinnen und Partnern erhalten Sie Ermäßigungen mit dem 
Familienpass. Aktuelle Angebote und Informationen bekommen Sie auch im Familienpass-
Newsletter oder in der Familienpass-App. www.vorarlberg.at/familienpass

Alle Familienpass-Partnerbetriebe 

     im überblick

Alle Büchereien in Vor
arlberg bieten 

Familien- oder speziel
le Kindertarife an.

Eislauf

erlebnis

Bei mit & gekennzeichneten
Partnerbetrieben gelten 
die Familienpassvorteile auch 
für Großeltern!

Vorarlberg		  alle Büchereien		  www.bvv.bvoe.at

Bezirk Bregenz		  Eislaufplatz am Kornmarktplatz, Bregenz	 T +43 5574 49590	 www.bregenz.travel
	 &	 Eislaufplatz, Hard	 T +43 5574 8368220	 www.hard-sport-freizeit.at 
		  Kunsteisbahn, Hohenems	 T +43 5576 73954	 www.hohenems.at
		  Rheinhalle, Lustenau	 T +43 5577 8213420	 www.lustenau.at
Bezirk Feldkirch		  Kunsteislaufplatz Gastra, Rankweil	 T +43 5522 43600	 www.rankweil.at
		  Vorarlberghalle, Feldkirch	 T +43 5522 760013103	 www.freizeitbetriebe-feldkirch.at
Bezirk Bludenz		  Kunsteisbahn im Aktivpark, Tschagguns	 T +43 5556 7216640	 www.aktivpark-montafon.at

Bezirk Bregenz		  ÖBB Vorteilscard Family		  www.oebb.at
		  ÖBB Rail Tours 	 T +43 1 89930	 www.oebb.at
	 &	 Abenteuerpark, Schröcken	 T +43 664 75755000	 www.abenteuerpark.net
		  Airvent GmbH, Strandbad Hard 		  airvent.biz/wasserpark-hard-2022
		  Aktiv Zentrum Bregenzerwald, Schnepfau	 T +43 5518 20111	 www.aktiv-zentrum.at
		  Comic Con Bodensee 		  www.cosplay-alpin.at
		  Funworld, Hard	 T +43 664 1557067	 www.funworld-hard.at 
		  Jugend- und Familiengästehaus, Bregenz	 T +43 5 7083550	 www.jufa.eu/bregenz
		  Karate, Bregenz	 T +43 660 1089900	 www.karate-bregenz.at
		  Kutschenerlebnis Fetz, Eichenberg	 T +43 5574 44162	 www.kutschenerlebnis.at
		  LändleSlam 		  www.laendleslam.at 
		  Ländle SUP, Lochau	 T +43 664 73883029 	 www.laendle-sup.at
	 &	 Nordic Sport Park, Sulzberg	 T +43 5516 221313	 www.nordic-sport-park.at
	 &	 Strike Center, Lauterach	 T +43 5574 65066	 www.strike-center.com
		  Surfmax, Hard	 T +43 650 3605400	 www.surfmax.at
	 &	 Vorarlberg Lines, Bregenz	 T +43 5574 42868	 www.vorarlberg-lines.at



	 &	 Wälderbähnle, Bezau	 T +43 664 4662330	 www.waelderbaehnle.at
	 &	 Waldschule Bodensee, Bregenz	 T +43 5574 49590	 www.waldschule-bodensee.at
	 &	 Waldseilgarten, Damüls 	 T +43 664 4141737	 www.das-seil.at
Bezirk Dornbirn		  K1 Kletterhalle, Dornbirn	 T +43 5572 394810	 www.k1-dornbirn.at
	 &	 Messe, Dornbirn	 T +43 5572 305407	 www.messedornbirn.at
	 &	 Rhein-Schauen, Lustenau 	 T +43 5577 20539	 www.rheinschauen.at
		  Secret Room, Dornbirn	 T +43 650 322 51 63	 www.secret-room.at
	 &	 Spielfabrik, Dornbirn	 T +43 5572 408840	 www.spielfabrik.at
		  Steinblock Boulderhalle, Dornbirn	 T +43 5572 392564	 www.steinblock.at/dornbirn
		  Trampolin- und Actionpark HIGHMATRAUSCH	 T +43 5572 372042	 www.highmatrausch.at 
		  Vorarlberg >>bewegt 	 T +43 5572 24465400	 www.vorarlberg.at/bewegt
	 &	 Vorarlberg Tourismus GmbH	 T +43 5572 377033	 www.vorarlberg.travel
Bezirk Feldkirch		  Block Monkey, Bouldern&Klettern, Feldkirch	 T +43 5522 386 29	 www.blockmonkey.at
		  Finnenbahn + Vita Parcours, Feldkirch		  www.feldkirch.at
		  Freizeitbetriebe Feldkirch GmbH	 T +43 5522 76001	 www.feldkirch.at 
	 &	 Hypo-Meeting, Götzis		  www.hypomeeting-goetzis.at
		  Jugendherberge, Feldkirch-Levis	 T +43 5522 73181	 www.jugendherberge-feldkirch.at
		  Montforter Zwischentöne, Feldkirch	 T +43 5522 90090	 www.montforter-zwischentoene.at
	 &	 Skatepark Oberau, Gisingen		  www.jungesfeldkirch.at
	 &	 Sommerrodelbahn, Laterns		  www.laterns.net
		  Steinblock Boulderhalle GmbH, Rankweil	 T +43 5522 22217	 www.steinblock.at 
		  Vorarlberger Verkehrsverbund	 T +43 5522 83951	 www.vmobil.at
		  Wirtschaftskammer Vorarlberg	 T +43 5522 305	 www.wko.at
Bezirk Bludenz		  Aktivpark Montafon, Tschagguns	 T +43 5556 21222	 www.aktivpark-montafon.at 
		  Almwasserpark, Klösterle		  www.almwasserpark.at
		  bike&ski Bikeschule, Bikepark, Brandnertal	 T +43 677 61678620	 www.bikeundski.at
		  Biosphärenpark, Großes Walsertal 	 T +43 5550 20360	 www.grosseswalsertal.at
		  Kletterpark, Brandnertal	 T +43 664 88505582	 www.kletterpark-brandnertal.at
		  Klimmerei Boulder, Bürs		  www.klimmerei.at
		  Oase K77, Bogenschießen, Klösterle am Arlberg	 T +43 676 3357577	 www.oase-k77.at
		  Seewaldsee Bummelzug, Sonntag	 T +43 664 1580368	
	 &	 Trend Gastro Bowl – Fohren Center, Bludenz	 T +43 5552 65385	 www.fohren-center.at
Tirol	 &	 Bassalo, Ballspiel	 T +43 660 5578024	 www.bassalo.org
Salzburg		  sfa-Sprachreisen, Salzburg	 T +43 662 828970	 www.sfa-sprachreisen.at
Schweiz	 &	 Walter Zoo, Gossau	 T +41 71 3875050	 www.walterzoo.ch
Deutschland		  Breitachklamm	 T +49 8322 4887	 www.breitachklamm.com
		  Museum Ravensburger, Ravensburg	 T +49 751 861377	 www.ravensburger.net



Bildung

kino

kultur

		  Sea Life, Konstanz	 T +49 7531 12827	 www.visitsealife.com
	 &	 skywalk Allgäu, Scheidegg	 T +49 8381 8961800	 www.skywalk-allgaeu.de
	 &	 Ravensburger Spieleland	 T +49 7542 400	 www.spieleland.de

Bezirk Bregenz	 &	 connexia – Gesellschaft für Gesundheit	 T +43 5574 48787	 www.connexia.at
		  Trauerportal Aspetos	 T +43 720 270606	 www.aspetos.com
	 &	 Vorarlberger Familienverband	 T +43 5574 47671	 www.familie.or.at
Bezirk Dornbirn	 &	 Sicheres Vorarlberg	 T +43 5572 54343	 www.sicheresvorarlberg.at
Bezirk Feldkirch		  FEMAIL – FrauenInformationszentrum	 T +43 5522 310020	 www.femail.at

Bezirk Bregenz		  Metro Lichtspiele, Bregenz	 T +43 5574 71843	 www.metrokinobregenz.at
Bezirk Dornbirn		  Cinema, Dornbirn	 T +43 5572 21973	 www.cinema-dornbirn.at
		  Kinothek, Lustenau	 T +43 5577 82370	 www.kinothek.at
Bezirk Feldkirch		  Altes Kino, Rankweil	 T +43 5522 45387	 www.alteskino.at
Bezirk Bludenz		  Kino, Bludenz	 T +43 5552 62348	 www.kino-bludenz.at

Bezirk Bregenz	 &	 Bregenzer Festspiele	 T +43 5574 4070	 www.bregenzerfestspiele.com
	 &	 Kulturwerkstatt Kammgarn, Hard	 T +43 5574 6970	 www.kammgarn.at
	 &	 MOTIF – Interkultureller Verein		  www.motif.at
	 &	 Vorarlberger Landestheater		  www.landestheater.org
	 &	 Walser Museum, Mittelberg	 T +43 5517 5315	 www.kleinwalsertal.com
Bezirk Dornbirn	 &	 Homunculus Festival, Hohenems	 T +43 699 1052120	 www.homunculus.info
	 &	 inatura, Natur, Mensch und Technik erleben 	 T +43 5572 23235	 www.inatura.at
	 &	 Spielboden, Dornbirn	 T +43 5572 2193312	 www.spielboden.at
	 &	 Theater Wagabunt, Dornbirn	 T +43 650 6338302	 www.theaterwagabunt.at
Bezirk Feldkirch		  Montforter Zwischentöne, Feldkirch	 T +43 5522 90093259
	 &	 Stadtkultur und Kommunikation Feldkirch GmbH	 T +43 5522 73467	 www.feldkrich.travel
	 &	 Theater am Saumarkt, Feldkirch	 T +43 5522 72895	 www.saumarkt.at
Bezirk Bludenz	 &	 Alpinale Filmfestival, Nenzing		  www.alpinale.at
	 &	 Kult Pur, Nüziders	 T +43 5552 6224180	 www.kultpur.at
	 &	 Luaga & Losna, Nenzing		  www.luagalosna.at
	 &	 Remise, Bludenz	 T +43 5552 33407	 www.bludenz-events.at/remise
	 &	 Theater der Figur, Nenzing	 T +43 5525 62575	 www.theater-der-figur.at

Bezirk Bregenz		  Bahnengolfanlage, Hörbranz		  n.erath@aon.at	
	 &	 Minigolf, Bregenz	 T +43 5574 53185	
		  Minigolfplatz, Hard	 T +43 5574 8368220	 www.hard-sport-freizeit.at
Bezirk Dornbirn		  Minigolfanlage „Petit Barbara“, Dornbirn	 T +43 699 10444610	 www.petit-barbara.at/minigolf



Museum

Familienpass
vorteile auch 
für Großeltern!

&

Bezirk Bregenz	 &	 Angelika Kauffmann Museum, Schwarzenberg	 T +43 5512 26455	 www.angelika-kauffmann.com
	 &	 Felder Museum, Schoppernau	 T +43 5515 211340	 www.schoppernau.at
	 &	 Frauenmuseum, Hittisau	 T +43 5513 620930	 www.frauenmuseum.at
	 &	 Heimathaus Linzenberg, Schwarzach	 T +43 5572 58507	 www.vorarlbergmuseen.at
	 &	 Heimatmuseum, Bezau	 T +43 5514 2559	 www.bezau.at
	 &	 Heimatmuseum, Egg	 T +43 5512 22160	 www.eggmuseum.at
	 &	 Heimatmuseum & Mesmers Stall, Alberschwende	 T +43 5579 4233	 www.alberschwende.at
	 &	 Juppenwerkstatt, Riefensberg	 T +43 5513 835611	 www.juppenwerkstatt.at
	 &	 Martinsturm, Bregenz	 T +43 5574 4101560	 www.martinsturm.at 
 	 &	 Kunst im Rohnerhaus, Lauterach	 T +43 5574 72923	 www.rohnerhaus.at
	 &	 Kunsthaus Bregenz	 T +43 5574 485940	 www.kunsthaus-bregenz.at
	 &	 Textildruckmuseum Mittelweiherburg, Hard	 T +43 5574 79264	 www.hard.at
	 &	 Vorarlberger Landesmuseum, Bregenz	 T +43 5574 46050516	 www.vorarlbergmuseum.at
Bezirk Dornbirn	 &	 Jüdisches Museum, Hohenems	 T +43 5576 739890	 www.jm-hohenems.at
	 &	 Krippenmuseum, Dornbirn	 T +43 5572 200632	 www.krippenmuseum-dornbirn.at
	 &	 Kunstraum Dornbirn	 T +43 5572 55044	 www.kunstraumdornbirn.at
	 &	 Rolls Royce Museum, Dornbirn	 T +43 5572 52652	 www.rolls-royce-museum.at
	 &	 Stadtmuseum Dornbirn	 T +43 5572 33077	 www.stadtmuseum.dornbirn.at
	 &	 Stoffels Sägemühle, Hohenems	 T +43 5576 72434	 www.museum-stoffels-saege-muehle.at
Bezirk Feldkirch	 &	 Freilichtmuseum Villa Rustica, Rankweil	 T +43 5522 405	 www.rankweil.at
	 &	 Schattenburg-Museum, Feldkirch	 T +43 5522 304 3510	 www.schattenburg.at
	 &	 Schützenscheibenmuseum, Feldkirch		  www.hsg-feldkirch.at
	 &	 Vorarlberger Museumswelt, Frastanz		  www.museumswelt.com
Bezirk Bludenz	 &	 Altes Frühmesshaus, Bartholomäberg	 T +43 5556 722530	 www.montafoner-museen.at
	 &	 Klostertal-Museum, Dalaas, Wald am Arlberg		  www.museumsverein-klostertal.at
	 &	 Lechmuseum	 T +43 5583 2213240 	 www.lechmuseum.at
	 &	 Montafoner Bergbaumuseum, Silbertal	 T +43 5556 74723	 www.montafoner-museen.at
	 &	 Montafoner Heimatmuseum, Schruns	 T +43 5556 74723	 www.montafoner-museen.at
	 &	 Montafoner Alpin- und Tourismusmuseum	 T +43 5558 82010	 www.montafoner-museen.at
	 &	 Paarhof „Buacher“ (Denkmalhof), Bürserberg	 T +43 5552 62708	 www.buerserberg.at
	 &	 Puppenmuseum, Blons	 T +43 699 11350162	 www.puppenmuseumblons.at
	 &	 Stadtmuseum Bludenz	 T +43 5552 63621236	 www.bludenz.at/stadtmuseum
	 &	 Villa Falkenhorst, Thüringen	 T +43 5550 20137	 www.villa-falkenhorst.at
Deutschland	 &	 Zeppelin Museum, Friedrichshafen	 T +49 7541 3801	 www.zeppelin-museum.de
Schweiz	 &	 FFA Museum, Altenrhein	 T +41 718 509040	 www.ffa-museum.ch



Bezirk Bregenz		  Freibad Au	 T +43 5515 222012	 www.au-schoppernau.at
		  Freibad Bezau	 T +43 5514 3101	 www.bezau.at
		  Freibad Egg	 T +43 5512 2291	 www.egg.at
		  Freibad Hittisau	 T +43 5513 20721	 www.hittisau.at
		  Freibad Mellau	 T +43 5518 2283	 www.mellau.at
		  Freibad Riezlern	 T +43 5517 6125	 www.kleinwalsertal.com
		  Freibad Schwarzenberg	 T +43 5512 294810	
		  Hallenbad Quellengarten, Lingenau	 T +43 5513 64610	 www.quellengarten.at
		  Schwimmbad Au	 T +43 5515 2281	 www.gemeinde-au.at
		  Schwimmbad Bezau	 T +43 5514 3101 	 www.bezau.at
		  Seehallenbad Bregenz	 T +43 5574 42420	 www.stadtwerke-bregenz.at
		  Strandbad Bregenz	 T +43 5574 442420	 www.stadtwerke-bregenz.at
		  Strandbad Hard	 T +43 5574 8368220	 www.hard-sport-freizeit.at
		  Strandbad Lochau	 T +43 5574 43386	 www.lochau.at
	 &	 Waldbad Schoppernau	 T +43 5515 21130	 www.schoppernau.at
Bezirk Dornbirn		  Erholungszentrum Rheinauen, Hohenems	 T +43 5576 73571	 www.rheinauen.at
		  Parkbad Lustenau	 T +43 5577 83190	 www.lustenau.at
		  Stadtbad Dornbirn	 T +43 5572 22687	 www.stadtbad.at
		  Waldbad Enz, Dornbirn	 T +43 5572 20850	 www.waldbadenz.at
Bezirk Feldkirch		  Erlebnisbad Frutzau, Sulz	 T +43 5522 44198	 www.gemeinde-sulz.at
		  Freizeitanlage Untere Au, Frastanz	 T +43 5522 5153422	 www.frastanz.at/naturbad	
		  Schwimmbad Felsenau, Frastanz	 T +43 5522 76001	 www.feldkirch.at
		  Schwimmbad in der Riebe, Götzis	 T +43 5523 62054	 www.goetzis.at/schwimmbad
Bezirk Bludenz		  Allwetterbad Aquarena Montafon	 T +43 5557 20188	 aquarena-montafon.business.site
		  Almwasserpark	 T +43 5582 768	 www.klostertal.org
 	 &	 Alpenbad Montafon, Tschagguns	 T +43 5556 7216640	 www.aktivpark-montafon.at
		  Alvierbad Brand	 T +43 5559 308	 www.gemeinde-brand.at
		  Freibad Braz	 T +43 664 2735580	
		  Freibad Dalaas	 T +43 5585 7201	 www.dalaas.at
		  Mountain Beach Freizeitpark, Gaschurn		  www.mountainbeach.at
		  Rätikonbad Vandans	 T +43 5556 75791	 www.vandans.net
		  Schwimmbad Partenen	 T +43 5558 82020	 www.gaschurn-partenen.at
		  VAL BLU Bludenz	 T +43 5552 63106 	 www.valblu.at
		  Waldschwimmbad Lech	 T +43 5583 21610	 www.lech-zuers.at
		  Walgaubad Nenzing	 T +43 699 10125115 	 www.walgaubad.com
Deutschland		  Erlebnisbad Aquaria, Oberstaufen	 T +49 8386 931314	 www.aquaria.de

Schwimmbad



Seilbahn

Familienpass
vorteile auch 
für Großeltern!

&

Bezirk Bregenz		  3TälerPass	 T +43 5512 236530	 www.3taeler.at
		  Alpenarena Höchhäderich, Riefensberg	 T +43 5513 82540	 www.alpenarena.com
	 &	 Bergbahnen, Andelsbuch 	 T +43 5512 25400	 www.bergbahnen-andelsbuch.at
		  Bergbahnen Diedamskopf, Schoppernau	 T +43 5515 4110	 www.diedamskopf.at
		  Bergbahnen, Mellau	 T +43 5518 22220	 www.damuels-mellau.at
		  Hagenberglifte, Sulzberg	 T +43 5516 2274	 www.sulzberg.at
		  Ifenbahn, Riezlern	 T +43 820 949498	 www.das-hoechste.com
		  Kanzelwandbahn, Riezlern	 T +43 820 949498	 www.das-hoechste.com
		  Krähenberglifte, Sibratsgfäll	 T +43 664 3053322	 www.sibra.at
		  Ländle Card	 T +43 5556 70183146	 www.laendle-card.at 
		  Liftbetriebe, Alberschwende	 T +43 5579 4323	 www.alberschwende.at
	 &	 Pfänderbahn AG, Bregenz	 T +43 5574 421600	 www.pfaenderbahn.at
		  Rodellift Mahdtal-Egg-Lift, Riezlern		  www.kleinwalsertal.com
		  Skilift, Reuthe-Baien	 T +43 5572 821253	
		  Skilifte Schneiderkopf, Buch	 T +43 5572 821253	 www.gemeinde-buch.at
	 &	 Seilbahnen, Bezau	 T +43 5514 2254	 www.seilbahn-bezau.at
		  Seilbahnen, Damüls	 T +43 5510 60011	 www.damuels-mellau.at
	 &	 Skigebiet Hochlitten, Riefensberg		  www.skilifte-hochlitten.com
		  Skilifte, Schetteregg	 T +43 5513 83122	 www.schetteregg.at
		  Skilifte Strolz GmbH, Schröcken	 T +43 5583 4259101	 www.warth-schroecken.com
		  Sonna-Alp Zafernalift, Mittelberg	 T +43 5517 323832	 www.sonna-alp.at
		  Walmendingerhornbahn, Mittelberg	 T +43 820 949498	 www.das-hoechste.com
Bezirk Dornbirn		  Karrenseilbahn, Dornbirn	 T +43 5572 22140	 www.karren.at
		  Skilifte Bödele, Dornbirn	 T +43 5512 3570	 www.boedele.info
		  Skilifte Heumöser, Dornbirn	 T +43 664 1482586	 www.ebniterleben.at
Bezirk Feldkirch		  Skilift Bazora, Frastanz	 T +43 664 7973659	 www.schilift-bazora.at
		  Skilifte Furx, Zwischenwasser	 T +43 5522 491512	 www.zwischenwasser.at
		  Skilifte Gröllerkopf, Übersaxen	 T +43 5522 43324	 www.uebersaxen.at
		  Seilbahn, Schnifis	 T +43 5524 5161	 www.region-dreiklang.at/seilbahn
		  Seilbahnen, Laterns	 T +43 5526 252	 www.laterns.net
		  Skilifte, Gurtis	 T +43 5522 51199	 www.gurtis.at
Bezirk Bludenz		  Bergbahnen Brandnertal, Brand	 T +43 5559 224	 www.brandnertal.at
		  Gargellner Bergbahnen GmbH & Co, Gargellen	 T +43 5557 6310	 www.gargellen.at
		  Lünerseebahn Brand, Schattenlagant	 T +43 5556 70180412	 www.luenerseebahn.at
 		  Montafoner Kristbergbahn, Silbertal	 T +43 5556 74119	 www.kristbergbahn.at
		  Skilift Paluda, Dalaas	 T +43 5585 7201	 www.klostertal.org
		  Seilbahn Muttersberg, Bludenz	 T +43 5552 68035 	 www.muttersberg.at



NOtrufnummern 
Feuerwehr 	 122
Polizei 	 133
Rettung 	 144
Vergiftungsnotruf	 01 4064343
Gesundheitsberatung	 1450

Babysittervermittlung „Frau Holle“ 	 T +43 676 83373360
connexia – Elternberatung 	 T +43 5574 48787 
FEMAIL – Servicestelle für Frauen	 T +43 5522 31002
Familienzuschuss – Land Vorarlberg	 T +43 5574 51122177
Kinder- und Jugendanwaltschaft	 T +43 5522 84900
ifs-Schuldenberatung	 T +43 517 55580
Jugendberatung Mühletor	 T +43 517 55565
Konsumentenschutz AK Vorarlberg	 T +43 50 2583000
Telefonseelsorge/Jugendtelefon	 T +43 142
Vorarlberger Familienpass	 T +43 5574 51122198

Weitere Beratungsstellen und Adressen finden Sie in den 
Cleveren Seiten für Familien: www.vorarlberg.at/familie

Information & Beratung

		  Seilbahnen Fontanella Faschina	 T +43 5510 705	 www.seilbahnen-faschina.at
		  Seilbahnen Sonntag Stein	 T +43 5554 5281	 www.sonntagstein.at
		  Silvretta Montafon Bergbahnen AG 	 T +43 5557 6300	 www.silvretta-montafon.at
		  Ski Arlberg, Pool West Lech	 T +43 5583 28240	 www.skiarlberg.at
		  Ski- und Wandergebiet Golm, Vandans	 T +43 5556 70184521	 www.golm.at
		  Skigebiet Sonnenkopf, Klösterle	 T +43 5582 2920	 www.sonnenkopf.com
		  Skilifte Raggal	 T +43 5553 304	 www.skilifte-raggal.com
		  Skilifte Warth	 T +43 5583 3601	 www.warth-schroecken.at
		  Tafamuntbahn, Partenen	 T +43 5556 70185247 	 www.tafamuntbahn.at
		  Vermuntbahn Schruns, Rodund	 T +43 5556 70185231	 www.silvretta-bielerhoehe.at
Deutschland		  Fellhornbahn GmbH, Oberstdorf	 T +49 8322 96003310	 www.das-hoechste.com 
		  Luggi Leitner Lift, Scheidegg	 T +49 838 14460	 www.skilift-scheidegg.de
		  Nebelhornbahn, Oberstdorf	 T +49 820 949499	 www.ok-bergbahnen.com

Mondphasen

Vollmond

Halbmond abnehmend

Neumond

Halbmond zunehmend


